
            
 

       

   

 

 
 

 

 

 

 

 

На основании распоряжения Управления образования администрации г. 

Оренбурга от 04. 09. 2024 «Об организации и проведении школьного этапа все-

российской олимпиады школьников в 2024-2025 учебном году», 

  
ПРИКАЗЫВАЮ: 

 
1. Организовать и провести школьный этап всероссийской олимпиады 

школьников для обучающихся 5-11 классов, по математике и русскому языку, 

включая 4 классы (далее - олимпиада) по истории, английскому языку, матема-

тике, русскому языку, биологии, литературе, географии, химии, астрономии, ин-

форматики, физике, обществознанию, праву, физической культуре, технологии, 

основам безопасности и защите Родины, экологии, экономике в онлайн-формате 

по шести предметам в следующие сроки: 

          26.09.2024 – астрономия; 

03.10.2024 – физика; 

10.10.2024 – биология (5-6 классы); 

11.10.2024 – биология (7-11 классы); 

14.10.2024 – химия; 

17.10.2024 – математика (4-6 классы); 

18.10.2024 – математика (7-11 классы); 

24.10.2024 – информатика. 

В очной форме, в следующие сроки: 

30.09.2024 – технология, основы безопасности и защиты Родины; 

02.10.2024 – английский язык, география; 

08.10.2024 – история, русский язык; 

15.10.2024 – экономика, право; 

22.10.2024 – экология, обществознание, искусство (мировая художествен-

ная культура); 

25.10.2024 – литература, физическая культура; 

2. Учителям предметникам обеспечить сбор и хранение письменных согласий 

родителей (законных представителей) обучающегося, заявившего о своем уча-

стии в олимпиаде, на сбор, хранение, использование, распространение (пере-

 

 

Муниципальное  

общеобразовательное  

автономное учреждение  

ПРИКАЗ 

№ 308 от 04.09.2024 

«Об организации и проведении 

школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников в 2024-2025 

учебном году» 

 

 

«Средняя общеобразовательная 

школа № 85» г.Оренбурга  

 



дачу) и публикацию персональных данных своего несовершеннолетнего ре-

бенка. Его олимпиадной работы, в том числе в сети «Интернет», а также подтвер-

ждений об ознакомлении с Порядком проведения олимпиады 

3. Утвердить состав школьного Оргкомитета, ответственных за проведение 

школьных олимпиад: 

 Третьякову Е.А., руководителя МО учителей русского языка и литературы; 

 Шайлину А.И., руководителя МО учителей математики, физики и 

информатики; 

 Ахмерову К.А., руководитель МО учителей эстетического цикла; 

 Кудрявцеву К.В., руководителя МО учителей английского языка; 

 Ермакову Н.Н., руководителя МО учителей истории; 

 Дудкину С.В., руководителя МО учителей физической культуры и ОБЖ; 

 Неверову О.А., руководитель МО учителей биологии, химии и географии; 

 Калиеву Г.Р., руководитель МО начальных классов. 

4.Членам Оргкомитета необходимо: 

4.1. Провести среди обучающихся необходимую организационную работу с 

целью привлечения их к участию в школьных олимпиадах; 

4.2. Для шести олимпиад в онлайн-формате получить у ЗД по УВР 

Поликановой И.А. коды и раздать участникам; 

4.3. Тексты заданий очных олимпиад получить в день проведения олимпиады у 

заместителя директора по УВР Поликановой И.А.; 

4.4. Провести олимпиады по графику, начало олимпиад: в 10.00; 

4.5. Провести проверку олимпиадных работ, заполнение протоколов в день про-

ведения олимпиады; 

4.6. Осуществить анализ выполнения олимпиадных заданий и эффективность 

участия обучающихся в школьном этапе олимпиады на следующий день после 

проведения олимпиады в очной форме и в срок до 7 дней в онлайн-формате; 

5. Утвердить состав жюри школьного этапа олимпиады (приложение 1); 

6. Обеспечить сохранность жизни и здоровья обучающихся во время проведения 

школьного этапа олимпиады; 

7.Ответственность за подготовку и проведение школьного этапа всероссийской 

олимпиады школьников возложить на заместителя директора по учебно-

воспитательной работе И.А. Поликанову; 

8. Контроль исполнения приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

Директор МОАУ «СОШ № 85»                              Э.Г.Сулейманов 

 

 

 



  Приложение № 1 

к приказу № 308 от 04.09.2024 

 

Состав жюри школьного этапа олимпиады 

 

№ 

п/п 

Предмет Ф.И.О. 

1 математика  

физика 

информатика 

астрономия 

А.И. Шайлина 

Г.Ф. Хайбрахманова 

З.А. Ахмадуллина 

Г.А.Быкова 

А.А.Одуденко 

Е.В.Дугаева 

2 биология 

география 

химия 

О.А. Неверова 

Ю.Л. Олейникова 

В.А. Подколзина 

  И.А. Чернавина 

Ю.Д. Плешкова 

Р.М.Хуснутдинов 

3 история  

обществознание 

право 

экономика 

Н.В. Куликова 

И.В. Борисова 

С.А. Познахарев 

И.В. Иволгина 

Н.Н. Ермакова 

4 английский язык  Л.В. Додока 

А.В. Столярова 

К.В. Кудрявцева 

П.Н. Пряхина 

М.С. Липатова 

5 физическая культура С.В. Дудкина 

Г.М. Горянкина 

Н.Н. Дорошенко 

К.В. Зленко 

6 русский язык 

литература 

А.Г. Белоус 

М.В. Лукьяненко 

М.А. Хомякова 

Е.А. Третьякова 

Гуцкалова И.А. 

7 ОБЖ С.В. Дудкина 

Р.М. Сафиуллин 



А.С. Астахова 

Н.Н. Дорошенко 

8 Технология К.А. Ахмерова 

Л.Р. Тазетдинова 

Р.М. Хуснутдинов 

 

 

 


		2024-10-08T14:26:12+0500
	Сулейманов Эльмир Гульмирович
	я подтверждаю этот документ своей удостоверяющей подписью




